Министерство здравоохранения   Министерство социальной политики

         Нижегородской области                        Нижегородской области

П Р И К А З

______________                                                               №________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ

министерства здравоохранения Нижегородской области

и министерства социальной политики Нижегородской области

от 18 марта 2021 г. № 315-236/21П/од/212

«О формировании «Поездов здоровья» на 2021 год»

В целях повышения эффективности работы «Поездов здоровья» в 2021 году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области и министерства социальной политики Нижегородской

области от 18 марта 2021 г. № 315-236/21П/од/212 «О формировании «Поездов

здоровья» на 2021 год» (далее – Приказ):

1.1. Приложение 1 к Приказу изложить в следующей редакции:
«

Приложение 1

к приказу министерства здравоохранения
 Нижегородской области

 и министерства социальной политики
Нижегородской области

от ________№_____________

Перечень специалистов, участвующих в работе «Поездов здоровья»

№

п/п

Наименование специальности Поезд

 им. Гусева
П.Ф.

Поезд

им. Сеченова
И.М.

Поезд

 им. Блохина
Н.Н.

Поезд

им. Королева
Б.А.

5

 поезд

1 Заведующий отделением, врач-

офтальмолог по потребности в
составе одного из поездов

1

2 Начальник поезда  1 1 1 1 1

          Врачи

3 Кардиолог  1  1  1 1 1

4 Невролог  1  1  1 1 1

5 Эндокринолог  1  1  1 1 1

2

6 Офтальмолог  1  1  1 1 1

7 Онколог по требованию 1  1  1 1 1

8 Хирург  1 -  - 1  -

9 Уролог  - 1  1 - 1

10 Гинеколог  1 1  1  1 1

11 Врач ультразвуковой
диагностики

1  1  1 1 1

12 Терапевт  1  1  1 1 1

13 Рентгенолог по потребности 1 1 1 1 1

                      Средний медицинский персонал

14 Рентгенлаборант  2  2  2 2 2

15 Фельдшер лаборант  1 1 1 1 1

16 Медицинская сестра  1  1  1 1 1

17 Старшая медицинская сестра по
потребности в составе одного из

поездов

1

              Прочий персонал

18 Водители  6 5 5 5 5

19 Администратор  1 1 1 1 1

20 Уборщик служебных помещений  1 1 1 1 1

21 Медицинский техник  1 1 1 1 1

22 Специалист по управлению
корпоративным транспортом
по потребности в составе одного

из поездов

1

23 Медицинский статистик по
потребности в составе одного из

поездов

1

24 Кастелянша по потребности в
составе одного из поездов

1

ИТОГО  29 23 23 23 23

   ».

3

1.2. Приложение 3 к Приказу изложить в следующей редакции:

«

                                                                                             Приложение 3

к приказу министерства здравоохранения

Нижегородской области

и министерства социальной политики

                                                          Нижегородской области

от  _______№______

План – График движения «Поездов здоровья» на август 2021 год

№ Даты Район,

населенный
пункт

Места дислокации автопоездов

по датам в рамках района,
населенного пункта

Населенные пункты, из которых

осуществляется подвоз

Поезд им Гусева П.Ф.

1. 2-6

августа

г.о.

Воротынский

заречная часть

2 августа с. Михайловское,
участковая
больница

п. Кузьмияр

3 августа с. Разнежье

4 августа с. Каменка

5-6
августа

с. Михайловское

2 9-12
августа

Сергачский
район

9 августа  с. Старая Березовка с. Старая Березовка, д. Новая
Березовка, д. Вязовка

10 августа с. Воскресенское с. Воскресенское, д. Братцвка, д. Усовка,

д. Качалова, с. Шеминеевка

11 августа с. Камкино д. Мамешево, с. Грибаново,

с. Камкино

12 августа с. Лопатино с. Лопатино, д. Кошкарово

3 16-20

августа

Пильнинский

район

16-17

августа

с. Петряксы с. Калиновка

18 августа с. Курмыш с. Курмыш

19 августа с. Озерки с. Наваты, с. Языково, д. Барятино,

д. Лекаревка

20 августа с. Столбищи д. Заря, с. Ожгибовка, с. Соколиха,

д. Владимировка

4 23-26
августа

г. Нижний
Новгород,

Нижегородский
и Автозаводский

районы

23-24
августа

к.п. Зеленый город,
д.7а

п. Березовый Клин, санаторий
Нижегородский, дом престарелых

«Зеленый город», д.о. «Зеленый
город», д.с. «Ройка»

25 августа поликлиническое отделение ГБУЗ НО «ГКБ №37»,
пос. Н. Доскино, 13 линия, д.33

26 августа МБОУ «Основная школа №16» ул. Ляхова, д. 109

Поезд им Сеченова И.М.

1 2-6
августа

г. Нижний
Новгород,

Ленинский
район

2 августа МБОУ «Школа № 91» (г. Нижний Новгород,
ул. Голубева, д. 4а)

3 августа МБОУ «Школа № 62» (г. Нижний Новгород,
пр-кт Ленина, д.14а

4 августа МБОУ «Школа № 138» (г. Нижний Новгород,

ул. Завкомовская, д. 1)

5 августа МАОУ лицей № 180 (г. Нижний Новгород, пр-тк Ленина,

д. 45/5)

4

6 августа МБОУ «Школа № 182» (здание № 1) (г. Нижний

Новгород, ул. Космонавта Комарова, д. 2в)

2 9-12
августа

г.о. Первомайск 9-10
августа

р.п. Сатис п. Берещино, д. Петровка,
с. Обухово, с. Шутилово, с. Нелей

11-12
августа

с. Большой
Макателем

с. Успенское, с. Кошелиха,
с. Малый Макателем

3 16-20
августа

Лукояновский
район

16
августа

с. Лопатино д. Владимировка, с. Гаврилово,
с. Перемчалки, с. Крюковка,
с. Неверово, д. Сонино, с. Чуфарово

17
августа

с. Саврасово д. Крапивка, с. Никулино,
с. Новоселки, с. Пичингуши,

с. Большая Аря, с. Чиргуши

18
августа

с. Большое
Маресьево

с. Елфимово, с. Кельдюшево,
с. Красная Поляна, с. Малая Поляна,

с. Нехорошево

19

августа

с. Шандрово с. Атингеево, д. Николаевка, с. Поя,

с. Новый Майдан, с. Салдаманов
Майдан, с. Салдаманово,
д. Фоминка

20
августа

р.п. им. Степана
Разина

д. Бутская, с. Новомихайловка,
д. Орловка, с. Печи, с. Покровка,

с. Санки,  п. Средний

4 23-26

августа

Починковский
МО

23
августа

с. Пеля-Хованская с. Журавлиха, с. Понкратово,
с. Каменка, с. Маресево,

с. Вьюжкино

24

августа

с. Кочкурово с. Ильинское, с. Ужовка

25
августа

с. Мадаево с. Байково, с. Пузская слобода,
с. Ризоватово, п. Ширятино

26
августа

с. Наруксово с. Азрапино, с. Комунар,
д. Константиновка, с. Учуево-

Майдан, д. Алексеевка

Поезд им Королева Б.А.

1 2-6
августа

г.о. Выкса 2 августа с. Борковка д. Тамболес

3 августа с. Нижняя Верея  п. Стрелка, п. Озерный

4 августа р.п. Ближне-
Песочное

д. Черная

5 августа с. Мотмос с. Туртапка

6 августа п. Дружба п. Дружба

2 9-12
августа

Вознесенский
район

9 августа с. Нарышкино с. Аламасово, с. Сар-Майдан, с. Заря
с. Илев, д. Вещерка, с. Шаприха

10

августа

с. Криуша с. Полх-Майдан, с. Новоселки,

с. Бутаково, д. Линейка, д. Починки

11

августа

р.п. Вознесенское с. Бахтызино, п. Суморьево,

п. Куриха, д. Варнаево

12
августа

р.п. Вознесенское с. Благодатовка, д. Мотызлей,
д. Букалей

3 16-20
августа

Балахнинский
район

16
августа

ФОК Олимпийский
(г. Балахна, ул.

Олимпийская, д.2

г. Балахна (мкр. Правдинск),
д. Беловская, с. Гумнищи, Яснево,

д. Замятино, с. Истомино,

5

с. Коробейниково, д. Кочергино,

д. Липовки, Ляпуниха, Малинино,
д. Конево, М.Могильцы,
Постниково, Смирино, Совхозный,

Трестьяны, Черное, Шеляухово,
Шишкино, Юрьино, Б.Могильцы,

Липовский разъезд

17
августа

Городская
поликлиника № 1

(г. Балахна, ул.
Энгельса, д.7)

г. Балахна, с. Лукино, д. Рогожино

18
августа

Чернораменская
поликлиника
(Балахнинский

район,
р.п. Гидроторф,

ул. Больничная,
д.10/1)

р.п. Гидроторф, Алферова, Бабье,
Бредова, Бурцево, Ватагино,
Галкино, Греденино, Каданово,

Погорново, Рылово, Сонино,
Тычинино, Чуркино, Шалимово

19

августа

Первомайский

ФАП (пос.1 Мая,
ул. Садовая, д.36)

п.1 Мая, М.Козино, Алешино

   20
августа

Б. Козинская
поликлиника
(Балахнинский

район, р.п.Б.Козино,
ул.Пионерская, д.4а)

р.п. Б.Козино,  Ляхово, Ляховский
Борок, 1-е Мая (МО р.п.Б.Козино),
Костенево

4 23-26
августа

г.о. Кулебаки 23
августа

Гремячево 1 Теплово, Ломовка, Шилокша

24

августа

Гремячево 2 Подвоз осуществляться не будет.

25

августа

Мурзицы

26
августа

Велетьма

Поезд им Блохина Н.Н.

1 2-6

августа

Шарангский

район

2 августа с. Роженцово с. Кушнур, д. Преображенка,

д. Козлянур, д. Щекотово

3 августа с. Роженцово д. Поздеево, д. Ермолино,
д. Куклино, с. Ст. Рудка

4 августа с. Большое
Устинское

д. Чура, д. Туманур, Черномуж,
д. Туманка

5 августа с. Большое
Устинское

с. Щенники, д. Копани, д. Малая
Уста

6 августа с. Роженцово с. Кушнур, д. Преображенка,

д. Козлянур, д. Щекотово

2 9-12

августа

Воскресенский

район

9 августа с. Владимирское д. Бараново, д. Большие Ключи,

д. Мартьяново, д. Осиновка,

д. Рассадино, д. Шишенино

6

10

августа

с. Воздвиженское д. Большое Содомово, п. Руя,

д. Чистое Болото, с. Большое

Иевлево, с. Большие Отары

11-12

августа

р.п. Воскресенское д. Чернышиха, д. Капустиха,

п. Калиниха, д. Богданово,

д. Задворка, д. Чухломка
3 16-20

августа

г.о. Семеновский

16

августа

п. Сухобезводное п. Сухобезводное, д. Б.Овраг,

д. Максимиха

17
августа

п. Фанерное п. Фанерное д.Огибное д.Токарево
д.Демиха д.Поломное д.Никитино

д.Павлово д.Пятницкое д.Кошелево
д.Чибирь д.Хвойное д.Крутой овраг

д.Аксеново д.Богоявление
д.Пустынь д.Бараниха п.Фанерное
д.Кондратьево д.Кириллово

д.Якимиха д.Трегубово

18

августа

д. Малое Зиновьево д.Фундриково д.Елистратиха

д.Ивановское д.Татарка д.Соколово
д.Донское д.Полом д.Анниковка
д.Бутаки д.Ключи д.Зарубино

д.Перелаз Яндовы д.Б.Пруды
д.М.Пруды д.Федосеево

д.Б.Зиновьево д.М.Зиновьево
д.Федериха д.Родиониха
д.Ларионово д.Рождественское

19
августа

д. Хахалы д.Аристово д.Лыково д.Макариха
д.Двудельное д.Хомутово д.Лещево

д.М.Оленево д. Козлово д. Святицы
д. Паромово д. Зуево д. Филлипово
д. Шадрино д. Сутырь д.Хахалы

д.Феофаниха

20

августа

д. Шалдеж д.Боковая, д.Овсянка, д.Клюкино

д. Н-Дмитриевка д.Л-Шипово
д.Чудово д.Б.Погорелка
д.Шалдежка д.Александровка

д.Н-Петровка д.Рубцы д.М.Овсянка
д.Дуплишки д.Озерки

д.М.Покровка д.Шалдеж
д.Безводное д.Пыдрей д.Клышино

4 23-26

августа

г. Н. Новгород

Сормовский

район

23

августа

г. Н. Новгород,

ул. Пугачева, д. 12
(МБОУ «Школа № 9»)

г.Нижний Новгород, Сормовский

район

24
августа

г.Н.Новгород,
пр.Кораблестроител
ей, 25 а, (МБОУ

«Школа № 27»)

г. Нижний Новгород, Сормовский
район

7

25

августа

г.Н.Новгород, ул.

Меднолитейная, 1 а
(МАОУ «Школа №
156 им Б.И.

Рябцева» корп.3)

г. Нижний Новгород, Сормовский

район

26
августа

г.Н.Новгород,
ул.Федосеенко, 87

(МБУ «ОДЦ
«Надежда», филиал)

г. Нижний Новгород, Сормовский
район

 ».
* Расширенный план-график с указанием конкретных населенных пунктов публикуется до 20 числа

предшествующего месяца на последующий месяц.

          2. Исполняющему обязанности директора ГБУЗ НО «МИАЦ»
(Захаров А.А.) опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-

сайте министерства здравоохранения Нижегородской области.

  3. Настоящий приказ вступает в силу момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие в части подпункта 1.1. -
с 01 апреля 2021 г., в части подпункта 1.2. со 2 июля 2021 года.

          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

И.о. министра здравоохранения

Нижегородской области

_________________ Г.В. Михайлова

Министр социальной политики

Нижегородской области

___________________ Ю.А. Хабров